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videnskabelige undersøgelser eller Enhedsli- 
stens videnskabelige undersøgelser, der påviser 
det her. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Nu siger hr. Keld Albrechtsen, at han er glad for, 
at De Radikale melder så klart ud. Det er vi an- 
dre selvfølgelig også, men hvad siger hr. Keld 
Albrechtsen egentlig til, at De Radikale jo sad i 
regeringen i en del år, kan vi jo konstatere, men 
da ikke arbejdede på samme ihærdige måde, 
som de åbenbart gør nu. 

Hvad er hr. Keld Albrechtsens mening om 
det, og hvordan opfatter hr. Keld Albrechtsen, at 
De Radikale, når man har haft et samarbejde 
med dem, så overhovedet ikke ved, hvad de 
egentlig vil, når det kommer til stykket? Den- 
gang ville man ingenting, nu vil man gerne. 
Hvad bliver det næste, hvis De Radikale egent- 
lig får regeringsmagten igen? Så vil de måske in- 
genting igen. Hvordan føler hr. Keld Albrecht- 
sen sig egentlig med det som ballast? 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Når det angår den her sag, og når det angår den 
fremtidige indretning af landbruget, hvor vi 
også fra Det Radikale Venstres side behandlede 
et forslag vedrørende midlertidig stop for nye 
svineproduktioner, så jeg vil sige, at det er mu- 
ligt, at det er en ny radikal profil, men det er i 
hvert fald en glædelig profil, som gør det muligt 
for Enhedslisten at samarbejde aktivt med Det 
Radikale Venstre på det her punkt. 

Og det vil da sige, at hvis der efter det kom- 
mende Folketingsvalg skulle opstå et politisk 
flertal her i Folketinget bestående af bl.a. En- 
hedslisten og Det Radikale Venstre, ja, så vil det 
da på det her område være et kolossalt frem- 
skridt. Så enkelt er det jo. 

Kl. 18.25 
At de resultater måske så ikke blev opnået 

under den tidligere regering, kan vi godt have 
en lang diskussion om, men Enhedslisten er ikke 
et parti, der sidder og klynker over fortiden, når 
vi kan se frem til noget, der kan realiseres i frem- 
tiden. Jeg tror også, at ministeren på et tids- 
punkt var inde på, hvor meget vi skulle kigge 
bagud. Lad os nu glæde os over den klare radi- 
kale markering. Lad os nu alle sammen glæde os 
over det. Det er da godt at se flere partier gå ind 
for et giftfrit landbrug her i Danmark. 

Så med hensyn til videnskab skal jeg bare si- 
ge, at vi har det sådan, at vi -  jeg tror, det var hr. 
Jørn Jespersen, der var inde på det -  ønsker at 
følge forsigtighedsprincippet. Det vil sige, at vi 
godt ved, at videnskabelige oplysninger kan 
være behæftede med usikkerhed. Det kan endog 
i nogle tilfælde vise sig, at de er forkerte, men vi 
bliver nødt til at basere os på dem så godt, vi 
kan få dem frem, og så gøre det ud fra forsigtig- 
hedsprincippet. Det vil sige, at hvis alarmklok- 
kerne ringer, må vi handle på grundlag af det 
materiale, vi har. 

Jeg tror, der var en ordfører, jeg kan ikke hu- 
ske, om det var fru Elsebeth Gerner Nielsen, der 
foreslog, at man kunne lave et midlertidigt for- 
bud mod Roundup, indtil man så havde fået la- 
vet dybere undersøgelser. O.k., vil jeg sige, det 
kunne vi godt gribe til for at være sikre på, at vi 
har sagerne under kontrol, og så vente med et 
endeligt forbud til den 1. januar eller senere. Det 
kunne vi godt gøre på den måde. Vi har et åbent 
sind med hensyn til sådan nogle ting. Men det 
er omkring det videnskabelige. 

Formanden: 
Hr. Jørn Dohrmann for endnu en kort bemærk- 
ning. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Hr. Keld Albrechtsen siger, at det muligvis er en 
ny politik, og at det vil man følge op på og alle 
de der ting. Men hvordan føler hr., Keld Al- 
brechtsen sig, hvordan føler Enhedslisten sig, 
når De Radikale den ene gang siger det ene, og 
den næste gang siger noget andet? Har hr. Keld 
Albrechtsen gjort noget aktivt for at kunne hol- 
de De Radikale fast på det, de siger, eller er det 
igen ikke bare tomme ord, man får fra Folketin- 
gets talerstol? 

Jeg mener, at hvis hr. Keld Albrechtsen på no- 
gen måde vil bevare nogen troværdighed, så må 
han jo indgå en aftale med De Radikale, så de 
ikke løber fra det her igen, en såkaldt musefæl- 
deklausul eller et eller andet. Man må have gjort; 
noget aktivt. 

Det er ikke ligesom kommet frem i debatten 
her. Man stoler blindt på nogle ord, som kom- 
mer fra De Radikale. Man ved godt, at de skifter 
synspunkt fra det ene halvår til det andet. Vi har 
nu lige hørt om det her med stop for svinefarme 
for en Vi time. eller 1 time siden, men i år 2001 
var De Radikale imod. Nu er de for et stop. Hr. 


